
６．生活環境

○公園の整備状況（平成３１年３月３１日現在）

　

　

　

○ごみ処理の実績

※残渣類および廃品回収量は含みません。

※可燃ごみに含まれる軟質プラスチック類の分別収集開始（H26.11～）。

※資源ごみプラスチック類は、ペットボトルと白色トレイのみ。

○上下水道普及状況　（平成３１年３月３１日現在）

○公的賃貸住宅の状況　（平成３１年４月１日現在）

備　　　考

誠道、夕顔、外江、蓮池、中野、渡、上道、第２夕顔

外江、渡、余子、高松、誠道、弥生、美保、上道、夕日ヶ丘

入居率 80.3%

昭和北緑地

弥生緑地

209 212

（資料：建築営繕課）

276

430

248

748

71

343

74

315

357

311

13

326

848

0.29

63.43

0.36

0.85

4.35

合計

県営住宅
369

358

280

304

727 584

市営住宅

現有戸数

普及率（％） 97.6

有害ごみ　

76.8

入居戸数

（資料：米子市水道局、下水道課）

73

（資料：環境衛生課）

資源ごみプラスチック類

区分

1112

区分

71

0.15

210 211

その他 ３

1.80

4.56

夢みなと緑地

7,890

0.10

0.18

0.20

0.07

0.80

2.40

300

8,030

338

10,938 10,49811,319

日の出広場

1,069

港湾緑地

219

8

中野ふ頭内緑地

832 826

境港公共マリーナ緑地

渡緑地

竹内休息緑地

中野緑地

公　　園　　名区分 箇所数

上道東１号公園 0.19

下水道

12

8,998

328

804

上道東２号公園

390 361375

上水道

12

69 71

12

近隣公園

343

0.09

面積（ｈａ）

深田川２号公園

資源ごみ古紙類

資源ごみビン缶類

0.18

0.30

総搬入量

軟質プラスチック類

不燃ごみ

可燃ごみ

区分

街区公園

草木等（生ごみ等）

深田川３号公園

誠道公園

1,356

266

1,311

12,210

－　

251

8,619

83

駅前公園

渡西公園

深田川１号公園

区分 箇所数 公　　園　　名

下ノ川１号公園 0.63

２１

0.21

下ノ川２号公園

中野東公園

上道西公園

中野西公園

0.34幸神１号公園

0.20

0.51

藪田公園

面積（ｈａ）

渡１９区公園

0.20弥生公園

幸神２号公園 0.18

0.20

外江西公園

夕日ヶ丘公園 0.20

10,362

平成２９年度平成２５年度

余子駅前公園 0.37 合　　計

0.11

平成２６年度 平成２８年度

0.07

1.80

竹内西側緑地 7.47

広場公園 ２

粗大ごみ（可燃・不燃）

　夕日ヶ丘メモリアルパーク

8,176

301331

(単位：トン）

平成３０年度

4.54

0.01

(資料：都市整備課）

1.67

４１

市民スポーツ広場

大林公園

845

8,208

平成２７年度

841

11,907

３

都市緑地 ３

運動公園 １

2.38

親水公園

13.22

1.06

中浜緑地 6.40

昭和町緩衝緑地 0.61

市民の森 3.04

竜ヶ山公園

1.14境中央公園

境台場公園

10


