6. 生活環境

〇公園の整備状況(平成31年3月31日現在)

区分	箇所数	公 園 名	面積(ha)
	21	下ノ川1号公園	0.63
		下ノ川2号公園	0.51
		上道東1号公園	0.19
		上道東2号公園	0.21
		上道西公園	0.09
		中野東公園	0.20
		中野西公園	0.18
街区公園		藪田公園	0.30
		幸神1号公園	0.34
		幸神2号公園	0.18
		弥生公園	0.20
		駅前公園	0.20
		深田川1号公園	0.18
		深田川2号公園	0.15
		深田川3号公園	0.20
		夕日ヶ丘公園	0.20
		誠道公園	0.10
		外江西公園	0.07
		渡19区公園	0.11
		渡西公園	0.07
		余子駅前公園	0.37

区分	箇所数	公 園 名	面積(ha)
近隣公園	3	境台場公園	2.38
		境中央公園	1.14
		市民の森	3.04
運動公園	1	竜ヶ山公園	13.22
都市緑地	3	中浜緑地	6.40
		親水公園	1.06
		昭和町緩衝緑地	0.61
	8	弥生緑地	1.80
		中野緑地	4.56
港湾緑地		境港公共マリーナ緑地	1.80
		夢みなと緑地	4.35
		竹内休息緑地	0.85
		昭和北緑地	2.40
		竹内西側緑地	7.47
		中野ふ頭内緑地	0.80
広場公園	2	日の出広場	0.29
		渡緑地	0.36
その他	3	市民スポーツ広場	4.54
		大林公園	0.01
		夕日ヶ丘メモリアルパーク	1.67
合 計	41		63.43

(資料:都市整備課)

○ごみ処理の実績

(単位:トン)

してが処理の天順						(年位・ドン)
区分	平成25年度	平成26年度	平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度
総搬入量	12,210	11,907	11,319	10,938	10,498	10,362
可燃ごみ	8,998	8,619	8,208	8,176	8,030	7,890
軟質プラスチック類		83	209	212	210	211
不燃ごみ	804	841	832	826	845	848
粗大ごみ(可燃・不燃)	328	331	338	301	300	343
草木等(生ごみ等)	251	266	219	248	276	315
資源ごみ古紙類	1,356	1,311	1,069	748	430	357
資源ごみビン缶類	390	375	361	343	326	311
資源ごみプラスチック類	71	69	71	73	71	74
有害ごみ	12	12	12	12	11	13
	·					

※残渣類および廃品回収量は含みません。

(資料:環境衛生課)

- ※可燃ごみに含まれる軟質プラスチック類の分別収集開始(H26.11~)。
- ※資源ごみプラスチック類は、ペットボトルと白色トレイのみ。

〇上下水道普及状況 (平成31年3月31日現在)

<u> </u>		
区分	上水道	下水道
普及率(%)	97.6	76.8

(資料:米子市水道局、下水道課)

〇公的賃貸住宅の状況 (平成31年4月1日現在)

区分	現有戸数	入居戸数	考
市営住宅	369	280	誠道、夕顔、外江、蓮池、中野、渡、上道、第2夕顔
県営住宅	358	304	外江、渡、余子、高松、誠道、弥生、美保、上道、夕日ヶ丘
合計	727	584	入居率 80.3%

(資料:建築営繕課)